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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Kysymykset lausunnon antajille

Millaisia huomioita teillä on oppivelvollisuuslakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

5§. Oppivelvollisuuden suorittaminen eräissä tilanteissa

Oppivelvollisuuden suorittaminen nuorten työpajalla on kannatettava uudistus, koska se tarjoaa 
mahdollisuuden saada tukea ja valmennusta nuoren omien vahvuuksien löytämiseen.  Nuorten 
työpajaympäristöön pääseminen edistää myös nuorten päivärytmin säilymistä tai siihen pääsemistä. 

Koulu ulkopuolinen ympäristö voi olla joillekin nuorille oleellinen asia opiskelujen ja hyvinvoinnin 
edistämisessä.

Oppivelvollisen työpajajakson tulisi olla nuoren kannalta riittävän pitkä, yli 2 kuukautta. Valpas-
ilmoituksen saavuttua kuntavalvojalle oppivelvollisen ja huoltajien tai laillisen edustajan 
yhteydenottoon kuluu tovi. Oppivelvollisella tulisi olla aikaa tutustua työpajaympäristöön, rakentaa 
luottamusta sekä saada henkilökohtaista- ja ryhmävalmennusta, jotta hänelle muodostuu 
työpajajaksosta merkityksellinen kokemus. Oppivelvollisella tulisi olla oikeus saada riittävän hyvää 
yksilöllistä valmennusta tarpeeksi pitkään, jotta hänen vahvuutensa tunnistettaisiin jatkopolkuja 
suunniteltaessa yhdessä nuoren kanssa. Nuoren ohjaaminen paikasta toiseen lyhyellä aikavälillä voi 
pirstaloida tukea tarvitsevan nuoren elämää.

Sosiaalisten tilanteiden pelkoa kokevat nuoret tulisi huomioida nuorten työpajatoiminnassa 
yksilöllisillä palveluilla. 

Oppivelvollisuuden suorittaminen nuorten työpajalla tulee huomioida kunnille suunnattavissa 
resursseissa, niin että ruokailu, opiskeluhuollon palvelut ja riittävän pitkä työpajajakso ovat 
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mahdollisia. Opintonsa keskeyttäneille, opinnoista erotetuille ja ilman jatko-opiskelupaikkaa oleville 
nuorille opintososiaaliset edut ovat tärkeä tuki taloudellisesti ja hyvinvoinnin vuoksi. He ovat 
kohderyhmänä tukea tai erityistä tukea tarvitsevia nuoria.

Nivelvaiheissa olisi huomioitava sujuva yhteistyö nuoren siirtymissä oppilaitoksen, kunnan ja 
nuorten työpajan välillä.

Millaisia huomioita teillä on tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annettuun lakiin 
liittyvistä muutosehdotuksista?

Tulee varmistaa, että opiskelijoilla on mahdollisuus korottaa perusopetuksen arvosanoja tai 
suorittaa lukion tai ammatillisen koulutuksen opintoja tutkintokoulutukseen valmentavan 
koulutuksen aikana. Nämä mahdollisuudet edistävät koulutuspolulla etenemistä ja oppivelvolliset 
kokevat tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen osallistumisen konkreettisesti 
hyödyllisenä jatko-opiskelujen kannalta.

Millaisia huomioita teillä on perusopetuslakiin, ammatillisesta koulutuksesta annettuun lakiin ja 
lukiolakiin liittyvistä muutosehdotuksista?

-

Tarkiainen Minna
Lappeenrannan kaupunki / nuorisotoimi


